
MAS Hustopečsko, z. s. 
Nádražní 1/1, 69106, Velké Pavlovice  

 

Stránka 1 z 7 
 

Zápis z jednání 1. pracovní skupiny k vytvoření Akčního plánu pro OP Zaměstnanost 2021 - 2027  
 
Datum konání: v úterý 5.4.2022, 10:00 – 12:00 
Místo konání: Tovární 22, 691 06, Velké Pavlovice (budova firmy Hantály a.s.) 
 
Přítomni: 
Olga Strýčková, Zita Dvořáková, Jana Lexová, Aleš Soldán, Hana Potměšilová, Tomáš, Bílek, Tomáš Laz, 
Monika Mikuličková, Kateřina Štýblová 

 
  
Zaměstnanci MAS: 

Ing. Michal Zich     – vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 

Ing. Veronika Mikulicová    – projektový manažer pro realizaci SCLLD 

 

Program: 

• Úvod a představení fungování OPZ 21-27  

• Představení aktivit  

• Společná diskuze 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Úvod a představení OPZ 21 – 27 

 

Zúčastněným byly zaslány spolu s pozvánkou dokumenty – Podpora prostřednictvím CLLD v OPZ+. 

Michal Zich představil program OPZ 21-27 jak po stránce technického zajištění projektů (finanční 

možnosti, samotná realizace projektů – realizátorem bude MAS, partneři projektu, dodavatelé), tak 

po stránce obsahových možností projektů (možné aktivity projektu). 

 

Za každou MAS bude podán jeden kompletně řešený projekt, MAS bude jeho realizátorem. Termín 

pro vytvoření a odeslání žádosti je třetí kvartál 2022. Pro vytvoření žádosti je nutné zajištění potřeb 

na území MAS, identifikovat a kvantifikovat cílové skupiny, zajistit partnery projektu a po personální 

stránce odborné subjekty. 

 

 

2. Představení jednotlivých záměrů jednotlivých členů pracovní skupiny 

 

Aleš Soldán – koordinátor sociálního rozvoje – Šedová 

Zájem o projekty typu dostat lidi na trh práce, otevřená místa, mentoring – cílová skupina 

dlouhodobě či opakovaně nezaměstnaných, osoby na rodičovské dovolené, osoby se zdravotním 

postižením – naváže se na službu pracovního poradce, motivace člověka ke změně, zmapovaní 

situace, poradce zasíťuje do sítě místních služeb a navrhne řešení své sociální situace, vzdělávání, 

nové kompetence na trhu práce. Všeobecná zaměřenost na trh práce. Možný partner projektu, 

dlouhodobě působí nejen na území MAS. 

 

 



MAS Hustopečsko, z. s. 
Nádražní 1/1, 69106, Velké Pavlovice  

 

Stránka 2 z 7 
 

 

Olga Strýčková - Girasole 

Zájem o tématiku – mobilní týmy zajišťující výpomoc starším občanům – osobní asistence, paliativní 

péče, sociální a psychosociální péče. Zkušený partner, realizátor několik projektů z OPZ. Složitější 

vykazování indikátorů. Návrh možné nové pozice pro předkládaný projekt – koordinátor podpory – 

mají poradnu, odborného pracovníka, možné navázat na komunitní centra a jejich poskytování 

sociální práce. 

 

Zita Dvořáková – Ekocentrum Velké Pavlovice, město Velké Pavlovice 

Zástupce Ekocentra i města – zájem v otázce komunitního plánování – mezigenerační propojení, 

tábory, enviro otázky. Nově požadavek na vytvoření komunitního centra, komunitní zahrady, 

navázání na tradici letních táborů s primárním přesahem k pomoci rodinám bez možnosti zajištění 

hlídání dětí přes léto. 

 

Hana Potměšilová – Město Hustopeče 

Pod sebou mají pečovatelskou službu, nové sociální doby pro starší handicapované lidi, azylový dům 

pro maminky s dětma – společné propojení domku – přirozené mezigenerační soužití. Připojuje se 

k možnostem propojení řešení Komunitních aktivit a sociálních aktivit. Zároveň v průběhu diskuze 

upozornila, že je složité najít odborníky k daným problematikám a případně je dostatečně ohodnotit. 

 

Tomáš Laz – Vedoucí sociálního odboru města Hustopeče 

Spíš vidí roli koordinátora – podpora hospice, chybí dluhoví právníci, propojení mezi trhem práce. 

Práh Jižní Morava – učitelé, psychické a psychiatrické problémy – je to v důsledku COVID, Válka na 

Ukrajině. Chybí koordinátor, ale není to v moci úřednické zajistit, z úřednické pozice jsou pouze 

prvním poradcem, ale cílovým skupinám chybí dlouhodobá práce. Problém dělení území – Hustopeče, 

Klobouky. 

 

Jana Lexová – Diakonie Betlém 

Poskytování sociálních služeb postiženým, odlehčovací služby. Koordinátor – odlehčovacích služeb a 

především poradenství a podpora pečujících osob, ochránit před sociálním vyloučení, půjčovna 

kompenzačních pomůcek, projekt pečuj doma – navázat na tento projekt. V rámci ambulantní služby 

– klub seniorů, spirituální a duchovní péče. 

 

Tomáš Bílek – starosta obce Vrbice 

Řešit dva směry – komunitní a sociální, podpora řešení přes MAS, ne dodavatelsky, máme vhodné 

partnery. Klást důraz na komunitní život v obci s důrazem na sociální služby, sociální práci. 

 

Otázka jestli by bylo možné projekty přes MAS dále financovat Cofinanc. 

 

3. Různé 

 



MAS Hustopečsko, z. s. 
Nádražní 1/1, 69106, Velké Pavlovice  

 

Stránka 3 z 7 
 

Za MAS projekt Energetická chudoba v rámci projektu sdílená energetika. Představení problematiky a 

jejího řešení. 

 

 

4. Závěr 

MAS Hustopečsko zašle osnovu pro projektové záměry. Zúčastněné žádá o zaslání vyplněných 

dokumentů do 14 dnů. 

 

Další setkání 3.5.2022 V 10:00 

 

 

Zapsal: Ing. Veronika Mikulicová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Hustopečsko, z. s. 
Nádražní 1/1, 69106, Velké Pavlovice  

 

Stránka 4 z 7 
 

 

FOTODOKUMENTACE Z 1. PS 

 



MAS Hustopečsko, z. s. 
Nádražní 1/1, 69106, Velké Pavlovice  

 

Stránka 5 z 7 
 



MAS Hustopečsko, z. s. 
Nádražní 1/1, 69106, Velké Pavlovice  

 

Stránka 6 z 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Hustopečsko, z. s. 
Nádražní 1/1, 69106, Velké Pavlovice  

 

Stránka 7 z 7 
 

 

  
 
 
 






